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Nawiązując do pisma z dnia 26 sierpnia 2016 r. znak: VIL5002.6.2015.AG, które 

wpłynęło do Biura Rzecznika Praw Pacjenta dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie zakończenia 

finansowanego ze środków publicznycti programu zdrowotnego ,J*rogram - Leczenie 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustroj owego na lata 2013-2016" informuję 

co następuje. 

Odpowiadając na pytanie Rzecznika Praw Obywatelskich w zakresie „skarg osób, 

które nie mogą skorzystać z tego sposobu leczenia bezpłodności" należy wskazać, że od 

1 tycznia 2015 r. do 1 września 2016 r. do Biura Rzecznika Praw Pacjenta wpłynęło 

10 zapytań skierowanych za pośrednictwem bezpłatnej, ogókiopolskiej infolinii w 

problematyce ww. programu zdrowomego, które dotyczyły: funkcjonowania programu (8 

telefonów), dostępu do dokumentacji medycznej w ramach programu (1 telefon), refundacji 

leków w ramach programu (1 telefon). Zgłoszeń pisemnych nie odnotowano. 

Rzecznik Praw Pacjenta nie oceniał potrzeby wprowadzenia jak i zasadności 

zakończenia programu zdrowotnego „Program - Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego na lata 2013-2016". Należy podkreślić, że Rzecznik Praw Pacjenta dba 

o przestrzeganie praw pacjenta określonych w ustawie z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2016 r. poz. 186, z późn zm.), w ramach 

funkcjonującego systemu ocłirony zdrowia. Nie kreuje kierunków polityki zdrowomej 



państwa. Natomiast zadania z zakresu rekomendacji w zakresie zakwalifikowania danego 

świadczenia opieki zdrowotnej jako świadczenia gwarantowanego wraz z określeniem 

poziomu lub sposobu jego finansowania są realizowane przez inny organ władzy publicznej -

Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, dalej jako Agencja, zgodnie 

z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych ( t . j . Dz. U z 2015 r., poz. 581 ze zm.) 

W kontekście powyższego należy zauważyć, że dnia 8 sierpnia 2016 r Prezes Agencji 

wydał opinię nr 146/2016 o projekcie programu polityki zdrowotnej pn. „Program 

kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce w latach 2016-2020", realizowany 

przez Ministerstwo Zdrowia. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Prezesa 

Agencji. 

W programie założono, m.in. utworzenie sieci ośrodków referencyjnych, które będą 

odpowiedzialne m.in za kompleksową diagnostykę i , prowadzenie edukacji zdrowotnej oraz 

szkoleń dla personelu medycznego; inwestycje na zakup sprzętu medycznego; prowadzenie 

diagnostyki w programie w sposób skoordynowany i kompleksowy z uwzględnieniem opieki 

psychologicznej. 

Rzecznik Praw Pacjenta będzie analizował zgłoszenia pacjentów po wejściu w życie 

nowych uregulowań prawnych i będzie podejmował działania w każdym przypadku, gdy 

naruszane będą ich prawa określone w ustawie o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta. Tak samo jak reagował w przypadku podejrzenia naruszenia praw pacjenta 

w zakresie realizacji programu zdrowotnego „Program - Leczenie niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego na lata 2013-2016" (wyjaśniano niejasności w zakresie 

odmowy rejestracji do programu, w sytuacji gdy na pierwszej wizycie, w oparciu o błąd 

w dokumentacji medycznej, zdyskwalifikowano parę z udziału w nim). 

Należy zauważyć, że dofinasowanie zabiegu IVF jest wciąż możliwe i realizowane 

przez niektóre jednostki samorządu terytorialnego realizujące własną politykę w zakresie 

leczenia bezpłodności. 
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